



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
AV. ANTÔNIO ALVES FEITOSA BRASÍLIA N. SRA. DA
GLÓRIA-SE CNPJ : 13.113.626/0001-56

SERVIÇOS DE URBANISMO E MANUTENÇÃO DE PASSEIOS EM NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00066

BDI: 23,38%

Ref : Setembro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	SERVIÇOS URBANOS E MANUTENÇÃO DE PASSEIOS				5.554.599,10	100,00
01.01	SERVIÇOS URBANOS				2.528.460,00	45,53
01.01.001	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	5.000,00	64,21	321.050,00	5,80
01.01.002	Remoção e reposição de meio-fio	m	3.000,00	21,38	64.140,00	1,15
01.01.003	Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 60 cm base x 10 cm altura. af 01/2024	m	5.000,00	65,28	326.400,00	5,88
01.01.004	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af 10/2022	m2	3.000,00	103,73	311.190,00	5,60
01.01.005	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af 10/2022	m2	1.000,00	115,18	115.180,00	2,07
01.01.006	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af 08/2022	m2	15.000,00	92,70	1.390.500,00	25,03
01.02	MOBILIÁRIOS				2.123.821,90	38,24
01.02.001	PERGOLADO DE MADEIRA ROLIÇA - FORMATO SEMICIRCULAR	un	20,00	4.119,26	82.385,20	1,48
01.02.002	ÁRVORE METÁLICA CONFORME PROJETO PMG GLÓRIA	un	20,00	3.758,51	75.170,20	1,35
01.02.003	Banco em Concreto Armado e Assento em Madeira Massaranduba, Aparelhado, Pintado e Sem Encosto 2,20 m x 0,50 m	und	300,00	1.175,01	352.503,00	6,35
01.02.004	Banco em Concreto Armado e Assento em Madeira Massaranduba, Aparelhado, Pintado e Sem Encosto 1,50 m x 0,50 m	un	200,00	1.007,13	201.426,00	3,63
01.02.005	Lixeira em Concreto com Cesto em Tela Galvaizada, Pintada	un	200,00	433,74	86.748,00	1,56
01.02.006	Instalação de lixeira metálica dupla, capacidade de 60 l, em tubo de aço carbono e cestos em chapa de aço com pintura eletrostática, sobre piso de concreto existente. af 11/2021	un	50,00	1.645,19	82.259,50	1,48
01.02.007	Suporte em Tubo Galvanizado - 4 Luminárias " Padrão '", pintado e instalado.	un	500,00	1.283,88	641.940,00	11,56
01.02.008	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou similar, com 3,00m, inclusive lâmpada de led 10w	un	500,00	1.202,78	601.390,00	10,83
01.03	BRINQUEDOS - PLAYGROUND				443.831,40	7,99
01.03.001	Escorregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	un	40,00	2.085,12	83.404,80	1,50
01.03.002	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	un	40,00	4.803,41	192.136,40	3,46
01.03.003	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	20,00	4.922,86	98.457,20	1,77
01.03.004	Balanco 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	un	20,00	3.491,65	69.833,00	1,26
01.04	ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO				458.485,80	8,24
01.04.001	Gramma esmeralda em mudas, fornecimento e plantio	m2	3.000,00	35,37	106.110,00	1,91
01.04.002	Planta - Palmeira azul (Bismarckia nobilis), fornecimento e plantio	un	80,00	810,66	64.852,80	1,17
01.04.003	Planta - Carnaúba (copernicia prunifera), fornecimento e plantio	un	100,00	113,45	11.345,00	0,20
01.04.004	Planta - Palmeira rabo de raposa (Wodyetia bifurcata), fornecimento e plantio	un	100,00	181,42	18.142,00	0,33
01.04.005	Planta - Manacá de cheiro (brunfelsia uniflora), fornecimento e plantio	un	100,00	187,11	18.711,00	0,34
01.04.006	Planta - Chuva de ouro (cassia ferruginea), fornecimento e plantio	un	100,00	105,56	10.556,00	0,19
01.04.007	Planta - Craibeira (tabebuia aurea), fornecimento e plantio	un	100,00	113,45	11.345,00	0,20



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
AV. ANTÔNIO ALVES FEITOSA BRASÍLIA N. SRA. DA
GLÓRIA-SE CNPJ : 13.113.626/0001-56

SERVIÇOS DE URBANISMO E MANUTENÇÃO DE PASSEIOS EM NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00066
BDI: 23,38%
Ref : Setembro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04.008	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	100,00	113,47	11.347,00	0,20
01.04.009	Planta - Gerivá (syagrus romanzoffiana), fornecimento e plantio	un	100,00	643,71	64.371,00	1,16
01.04.010	Planta - Jabuticabeira enxertada (myrciaria cauliflora), h=3,00m, fornecimento e plantio	un	100,00	933,39	93.339,00	1,68
01.04.011	Planta - Jambreiro (syzygium malaccense), fornecimento e plantio	un	100,00	68,94	6.894,00	0,12
01.04.012	Planta - Manjelão (syzygium cuminil), fornecimento e plantio	un	100,00	113,45	11.345,00	0,20
01.04.013	Aterro com argila para jardim (paisagismo)	m3	400,00	75,32	30.128,00	0,54
Importa o presente orçamento em : (cinco milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e dez centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	5.554.599,10